

تراپب زخمی است

جلال خوش‌چهره در سرمقاله دیروز روزنامه ابتکار نوشت: اگر تا پیش از رد قطعنامه پیشنهادی دولت امریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد «دونالد ترامپ» به شریکان اروپایی و نهادهای بین‌المللی این کشور نگاه تحقیرآمیز داشت، اما حالا از آنها خشمگین است. در نگاه ترامپ، متحدان سنتی امریکا با رأی مخالف خود به طرح پیشنهادی‌اش برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، غرور او را شکستند. در باور ترامپ، اروپاییان و دیگر اعضای شورای امنیت سازمان ملل در راستای تضعیف او در استانه انتخابات نومیاب آینده عمل کردند. از این رو نباید زخم عمیق ترامپ را در این ماجرا نادیده گرفت. تصمیم اکثریت قاطع اعضای شورای امنیت سازمان‌ملل متحد در اقدام دولت‌ترامپ برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران؛ آن هم در آستانه ماه‌های نزدیک به انتخابات امریکا به‌معنای عدم همراهی عمومی با سیاست فشار حداکثری علیه ایران و در این حال تقلیل قدرت هژمونیک ایالات متحده نزد جامعه جهانی است. این دو می‌تواند تأثیر سرنوشت‌ساز در نتیجه انتخابات پیش رو داشته باشد. در نگاه دولت ترامپ، جامعه جهانی در بزنگاهی چنین به تضعیف مواضع دولت او و تقویت دعوی حقوقی ایران پرداخت. به این ترتیب برخلاف سال‌های اخیر که واشنگتن حرکت بر مدار عصبی تهران را در دستور کار خود داشت، اکنون این واشنگتن است که به گونه کم‌مسابقه، عصبانی و مستعد هر اقدام خطرآفرین احتمالی است. یکی از جنبه‌های اعلام برقراری رسمی روابط میان امارات متحده عربی با اسرائیل در چارچوب تهدید و تحریک تهران قابل تفسیر است بپراه نیست.

بر خورد با قلم به دستان مز دور

سیدمحمد اعرابی با اشاره به ضرورت برخورد با قلم به دستان مزدور در رسانه‌های بیگانه در سرمقاله دیروز کیهان نوشت: با گذشت سال‌ها و با وجود تغییرات اساسی در توازن قوای منطقه‌ای و جهانی اما همچنان این الگوی یکی از شیوه‌های مورد اعتماد برای مداخله و اعمال قدرت در کشورهای هدف است. تصور اینکه «شبکه بام‌ن» که طی سال‌ها با حمایت مالی، اطلاعاتی و امنیتی انگلیس و امریکا در ایران شکل گرفت، یکی شبه با انقلاب اسلامی ایران فروپاشیده و غیرفعال شود، کمی‌خام‌دستانه است. دست‌کم در پدای فعالیت بخشی از این شبکه وجود دارد. خط خبری برخی جریان‌های رسانه‌ای در داخل کشور و هماهنگی آنها با رسانه‌های بیگانه برون‌مرزی می‌تواند شواهدی برای این ادعا باشد. جریانی رسانه‌ای که در «جران» زیست می‌کند. با دوست‌نمایی دشمن به تحریف واقعیت و تزئین دشمن دست می‌زند و پس از هر غائله با القای آتسداد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در کشور نترس‌ه‌های مورد نظر غرور را به عنوان راهکار عبور از بحران تجویز می‌کند. از این منظر نبرد خزنه‌دای که برخی فئاد افکار عمومی از طریق رسانه، پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفت همچنان پابرجاست. اما شاید جالب باشد که بدانیم در شرایطی مشابه، دولت‌های غربی با عوامل نبرد رسانه‌های علیه خود چه کرده‌اند. در این مورد ناگزیریم یک‌سار دیگر به تاریخ جنگ جهانی دوم بازگردیم و سرنوشت برخی عوامل شخم انگلیسی‌زبان را دیو برلین را مرور کنیم. ویلیام جویس یکی از برنام‌سازان بخش انگلیسی را دیو برلین بود. پدرش امریکایی و خودش در ۱۹۴۰ شهروندی آلمان را پذیرفته بود، با این حال پس از جنگ جهانی دوم در آلمان دستگیر و در حالی که اصلاً شهروند انگلستان نبود، در لندن به جرم «خیانت بزرگ» از طریق بخش برنامه‌هایی با هدف تضعیف روحیه ملت و ارتش انگلیس به دار آویخته شد.

ترس غرب از مقابله به مثل ایران

حنیف غفاری در سرمقاله دیروز روزنامه رسالت نوشت: در جریان تصویب قطعنامه اخیر، اکثریت قریب به اتفاق اعضای دائم و غیردائم شورای امنیت سازمان ملل به این نتیجه رسیده بودند که ایران در مقابل نقض علنی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سکوت نخواهد کرد. فراتر از آن، آنها خود نیز متوجه هستند که تعهدات خود در قبال تأمین منافع ملی ایران در برجام را پس از خروج امریکا انجام نداده‌اند. با همه این اوصاف، بازی هنوز تمام نشده است. نقطه پایان این بازی نیز انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر یا وقوع یک رخداد سیاسی خاص در امریکا و اروپا نخواهد بودا گارد ما باید همچنان بسته باقی بماند. این مهم، مستلزم ادامه حرکت در ذیل استراتژی مقاومت فعال خواهد بود. بدون شک امریکا و متحدان آن، در آینده توطئه‌های دیگری را در مواجهه با توان تسلیحاتی و استراتژیک کشورمان طراحی و اجرا خواهند کرد. ما در حوزه سیاست خارجی کشورمان، صرفاً با پدیده‌ها مواجه نیستیم بلکه با روندها دست‌وپنجه نرم می‌کنیم، بنابراین رصد آگاهانه تحرکات، طرح‌ها و نقشه‌های امریکا و متحدان آن و بازتعریف مستمر بازی آنها در تقابل با موجودیت نظام جمهوری اسلامی ایران، نباید لحظه‌ای به فراموشی سپرده شود. اروپاییان همچنان تاکنیک خرید زمان را در ذیل استراتژی فشار حداکثری علیه ایران دنبال می‌کنند. نگاه راهبردی واشنگتن و بازیگران اروپایی در قبال کشورمان مشترک است. هر دوی آنها در صدد مهار حداکثری ایران از طریق اعمال فشار بر کشورمان هستند. با این حال، بخشی از بازی تا کنیتیکی آنها با یکدیگر متفاوت است. این تفاوت تاریکی نباید ما را از اصل موضوع غافل سازد. بسته ماندن گارد ما در برابر اِخم و لیخند و رقیب، به ما امکان می‌دهد تا در مدیریت هزینه‌ها و فایده‌ها، بیشترین سود را نصیب خود و متعاقباً بیشترین ضرر را متوجه دشمنان خود کنیم.

سفرای ما باید زبان چین و روسیه را بلد باشند

عبدالرضا فرجی در مطلبی در روزنامه جام جم نوشت: همکاری از چین فکر جدیدی نیست، نگاه به شرق از گذشته نیز وجود داشت ولی نگاه غلیظی نبود چون تکلیف ما با شرق معلوم نشده بود. دو قطب قدرت شرق، چین و روسیه بودند که کشورهایی ضعیف به شمار می‌آمدند. روسیه بعد از بر سر کار آمدن پوتین جان گرفت و این کشور در دوران پلتنسین و گورباچوف کشور قدرتمندی نبود. چین نیز در دهه‌های اخیر توانسته است خود را در اقتصاد دنیا نشان بدهد و وارد عرصه شود. ژاپن نیز کشوری کاملاً وابسته به امریکا بود، از این رو نگاه به شرق از گذشته وجود داشت ولی ما در شرق قدرت چندانی نداشتیم. نکته بعدی این است که ما در چندین سال گذشته وقتی متوجه بد عهدی امریکایی‌ها شدیم باید به سمت چین و روسیه می‌رفتیم، در حقیقت آقای روحانی و تیم دولتی او نباید این همه منتظر اروپا و امریکا می‌ماند، چون در مسیر بدعهدی غرب ما کاملاً از انرژی تخلیه شدیم. من اعتقاد دارم از گذشته می‌توانستیم به سمت شرق حرکت کنیم و این دیر کرد نشان می‌دهد ما در دیپلماسی یک قدم عقب هستیم. مطالعات چندین ساله من این را نشان می‌دهد. مصدق و قوام نیز در دیپلماسی قدیمی عقب بودند. عباس میرزا در انتهای دوره قاجار در مقابل روس‌ها یک قدم عقب بود. ما وقتی به مشکل بر می‌خوریم متوجه می‌شدیم که کار ما اشتباه بوده است. دیپلماسی ما در زمانبدی و اینکه غافلگیر نشود یک قدم عقب است. این مسئله نشان می‌دهد وزارت خارجه تیم کارشناسی ندارد. ما باید در چین و روسیه سفرائی داشته باشیم که به زبان روسی و چینی مسلط باشند و قبل از اینکه دیپلماسی ما به گل بنشیند و دچار مشکل شود برنامه بدهند.

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۹ دی‌الحجه ۱۴۴۱

تحلیل

امیرعباس رسولی

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

مکانیسمی برای جبران شکست‌های امریکا

از مجموع اظهار نظر‌ها برمی‌آید که ایالات متحده به راحتی و بدون هزینه نمی‌تواند مکانیسم ماشه را در شورای امنیت فعال کند



بعد از ناکامی ایالات متحده امریکا از تعدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه جمهوری اسلامی ایران، مقامات ارشد کاخ سفید به سه صرافت افتاده‌اند تا این بار یکی دیگر از حفره‌های حقوقی برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ به نام «اسنپ بک» را فعال کنند.

فعال‌سازی مکانیسم ماشه مخالفان و موافقان متعددی در صحنه روابط بین‌الملل و حتی بین دولت‌مدران امریکایی دارد و مهم‌تر از آن اینکه برخی حقوق‌دانان بین‌المللی معتقدند بر اساس اصول حقوق بین‌الملل، ایالات متحده امریکا نمی‌تواند چنین مکانیسمی را فعال کند. به کارگیری «اسنپ بک» کاربرد دوگانه برای دولت دونالد ترامپ در شرایط فعلی دارد؛ نخست آنکه می‌تواند تنمه منافع حداقلی ایران از برجام را نیز به عدد صفر برساند و بعد از بازگرداندن تمام هزینه‌های هسته‌ای ایران که طی ۲۷ ماه بعد از اشتیباهات خروج امریکا از برجام اتفاق افتاده است، شش قطعه‌نام ضدایرانی را نیز بازگرداند و دیگر آنکه برگ برنده انتخاباتی برای شخص دونالد ترامپ در ۷۰روز مانده به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری امریکا، به وجود بیآورد.

■ «مذاکره» بازی روانی امریکا علیه ایران

«مذاکره با ایران» کلیدواژه‌ای است که حتی طی



«دونالد ترامپ» به شریکان اروپایی و نهادهای بین‌المللی این کشور نگاه تحقیرآمیز داشت، اما حالا از آنها خشمگین است. در نگاه ترامپ، متحدان سنتی امریکا با رأی مخالف خود به طرح پیشنهادی‌اش برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، غرور او را شکستند. در باور ترامپ، اروپاییان و دیگر اعضای شورای امنیت سازمان ملل در راستای تضعیف او در استانه انتخابات نومیاب آینده عمل کردند. از این رو نباید زخم عمیق ترامپ را در این ماجرا نادیده گرفت. تصمیم اکثریت قاطع اعضای شورای امنیت سازمان‌ملل متحد در اقدام دولت‌ترامپ برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران؛ آن هم در آستانه ماه‌های نزدیک به انتخابات امریکا به‌معنای عدم همراهی عمومی با سیاست فشار حداکثری علیه ایران و در این حال تقلیل قدرت هژمونیک ایالات متحده نزد جامعه جهانی است. این دو می‌تواند تأثیر سرنوشت‌ساز در نتیجه انتخابات پیش رو داشته باشد. در نگاه دولت ترامپ، جامعه جهانی در بزنگاهی چنین به تضعیف مواضع دولت او و تقویت دعوی حقوقی ایران پرداخت. به این ترتیب برخلاف سال‌های اخیر که واشنگتن حرکت بر تخت بر مدار عصبی تهران را در دستور کار خود داشت، اکنون این واشنگتن است که به گونه کم‌مسابقه، عصبانی و مستعد هر اقدام خطرآفرین احتمالی است. یکی از جنبه‌های اعلام برقراری رسمی روابط میان امارات متحده عربی با اسرائیل در چارچوب تهدید و تحریک تهران قابل تفسیر است بپراه نیست.

می‌توانند از ابزار فعال کردن مکانیسم ماشه استفاده کند.»

نماینده ایالت نگزاس همچنین بیان می‌کند: «در قطعنامه ۲۲۳۱ و در زمان مذاکره برای توافق هسته‌ای، کنگره امریکا ایزرینی کرد تا یک گام محافظ در نظر گرفته شود و این گام این است که ایالات متحده می‌تواند یکجانبه هر زمانی که جمهوری اسلامی توافق را نقض کرد، شش قطعه‌نام قبلی سازمان ملل و تحریم‌های آن را بازگرداند.»

در همین حال جان بولتون نظر دیگری دارد مبنی بر اینکه به کارگیری مکانیسم ماشه به خطرش نمی‌ارزد؛ مشاور امنیت ملی سابق کاخ سفید در یادداشت خود در وال‌استریت ژورنال، فعال‌سازی مکانیسم ماشه جهت بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را موجب تضعیف حق وتوی شورای امنیت که در خدمت منافع امریکا بوده، دانست. خبرگزاری رویترز فرانسه نیز در همین زمینه گزارش می‌دهد: «امرسکا با یک قطعنامه تندرانه که می‌دانست رد می‌شود، راه تحریم‌های خودکار (مکانیسم ماشه) را گشود. انتظار می‌رود امریکانامه تحریم‌های خودکار (مکانیسم ماشه) را هفته آینده ارائه کنند. تحلیلگران بر این گمان هستند واشگتن آگاهانه یک پیش‌نویس قطعنامه تندرانه را ارائه کرده که می‌انسته اعضای شورا نمی‌توانند آن را بپذیرند.»

■ شکستی دیگر در انتظار واشنگتن
مارک فیتس پاتریک دیپلمات سابق وزارت امور خارجه امریکا و مدیر اجرایی سابق اندیشکده استراتژیی بین‌المللی مطالعات خوارهم بود که او با ایران توافق خواهد کرد و توافقی‌های صلح دیگر و رونق و شکوفایی در خاورمیانه را نیز خواهیم دید.

■ «اسنپ بک» ابزاری برای نشاندن ایران
همانطور که اشاره شد در باره به کارگیری مکانیسم ماشه، آرا و نظرات مختلفی در بین حقوقدانان بین‌المللی و سیاستمداران وجود دارد، به طوری که برخی فعال‌سازی آن را بر اساس منشور ملل متحد و اختیارات اعضای دائم شورای امنیت امکان‌پذیر می‌دانند و دسته دیگر آن را غیرممکن ارزیابی می‌کنند.

تد کروز یکی از سناتورهای مشهور امریکایی با تأکید بر اینکه «تراپم می‌تواند ماشه را بچکاند» که شنسنبه در مقاله‌ای که در نیوزویک به چاپ رساند، عنوان کرده است: «دولت پرزیدنت ترامپ می‌تواند با فعال کردن مکانیسم ماشه همه تحریم‌های قبلی سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی را بازگرداند. دولت پرزیدنت ترامپ خواهند گرفت.

پیام رئیس مجلس به همتایان اسلامی

مجالس اسلامی مانع طرح سازش امارات و رژیم صهیونیستی شوند



اصلی این سرزمین، بیش از هفت دهه است که با حفظ تاریخ، فرهنگ و اصالت خود به گزارش کشنسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس فراوان در راه آرمان قدس شریف، هر گونه متحد عربی با رژیم صهیونیستی را موجب تضعیف تمام تلاش‌های کشورهای اسلامی، سازمان همکاری اسلامی (OIC) و اتحادیه بین‌المجالس اسلامی دانست و گفت: بدون شک، تنها راه ملت فلسطین و مقاومت است که می‌تواند منجر به آزادی سرزمین اصلی و تاریخی فلسطین شود.

رئیس مجلس در این پیام ضمن محکومیت شدید هر گونه اقدامات ناقض حقوق مسلم ملت فلسطین، تأکید کرد: تمام مجالس کشورهای اسلامی باید از تمامی اقدامات و ابتکارات پارلمانی برای مخالفت و ممانعت از این توافق ننگین و استیغای حقوق مسلم فلسطینی‌ها استفاده کنند.

در این پیام با اشاره به مردم فلسطین آمده است: مردمان

مجلس

تتمای اقدامات و ابتکارات پارلمانی

برای مخالفت و ممانعت از این توافق ننگین استفاده کنند. به گزارش کشنسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس فراوان در راه آرمان قدس شریف، هر گونه متحد عربی با رژیم صهیونیستی را موجب تضعیف تمام تلاش‌های کشورهای اسلامی، سازمان همکاری اسلامی (OIC) و اتحادیه بین‌المجالس اسلامی دانست و گفت: بدون شک، تنها راه ملت فلسطین و مقاومت است که می‌تواند منجر به آزادی سرزمین اصلی و تاریخی فلسطین شود.

رئیس مجلس در این پیام ضمن محکومیت شدید هر گونه اقدامات ناقض حقوق مسلم ملت فلسطین، تأکید کرد: تمام مجالس کشورهای اسلامی باید از تمامی اقدامات و ابتکارات پارلمانی برای مخالفت و ممانعت از این توافق ننگین و استیغای حقوق مسلم فلسطینی‌ها استفاده کنند.

مجلس

تتمای اقدامات و ابتکارات پارلمانی

اگر امریکا یا هر کشور دیگر بخواهد مکانیسم ماشه را فعال کند یا واکنش جدی جمهوری اسلامی ایران همه را خواهد بود. ضمن اینکه بر نامه هسته‌ای‌اش را همانند گذشته دنبال خواهد کرد. ابوالفضل عمویی در گفت‌وگو با خانه ملت، به طرح مجدد فعال‌سازی مکانیسم ماشه اشاره کرد و گفت: امریکا با شکست مفتضحانه‌ای در شورای امنیت به دلیل عدم تصویب پیش‌نویس قطعنامه تعدید تسلیحاتی مواجه شده است.

وی در ادامه افزود: فعال‌سازی مکانیسم ماشه مشروعیت حقوقی ندارد، زیرا امریکا عضوی از برجام و ضمیمه قطعنامه ۲۲۳۱ نیست و نمی‌تواند از ظرفیت‌های مکانیسم ماشه استفاده کند. البته این موضوع هم دست‌نورد سیاسی برای امریکایی‌ها در پی نخواهد داشت. نماینده تهران، ری و شمیرانات به خروج امریکا از برجام و عدم تعهداتش نسبت به این معاهده اشاره و تأکید کرد: امریکا نه تنها از برجام خارج شده بلکه مانع اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ برای کشورهای مختلف هم شده است، بنابراین امریکایی‌ها به لحاظ حقوقی عضوی از برجام نیستند و به تبع آن حق فعال‌سازی مکانیسم ماشه را ندارند.

این نماینده مردم در مجلس در ادامه افزود: فعال کردن مکانیسم ماشه نیاز به همراه کردن اعضای برجام دارد، ممکن است که عضو بخواهد این مکانیسم را فعال کند و باید برای انجام این کار ادعایی را داشته باشد مبنی بر اینکه یک نقض اساسی و فاحش از



یک دیپلمات را بسیار آسان تر می‌سازد.» وی همچنین درباره اظهارات ترامپ مبنی بر دستیابی به توافق با ایران در دور دوم ریاست جمهوری گفت: در صورتی که ترامپ در دور دوم راه ایابد، احتمالاً شاهد خوارهم بود که او با ایران توافق خواهد کرد و توافقی‌های صلح دیگر و رونق و شکوفایی در خاورمیانه را نیز خواهیم دید.

■ «اسنپ بک» ابزاری برای نشاندن ایران
همانطور که اشاره شد در باره به کارگیری مکانیسم ماشه، آرا و نظرات مختلفی در بین حقوقدانان بین‌المللی و سیاستمداران وجود دارد، به طوری که برخی فعال‌سازی آن را بر اساس منشور ملل متحد و اختیارات اعضای دائم شورای امنیت امکان‌پذیر می‌دانند و دسته دیگر آن را غیرممکن ارزیابی می‌کنند.

تد کروز یکی از سناتورهای مشهور امریکایی با تأکید بر اینکه «تراپم می‌تواند ماشه را بچکاند»

که شنسنبه در مقاله‌ای که در نیوزویک به چاپ رساند، عنوان کرده است: «دولت پرزیدنت ترامپ می‌تواند با فعال کردن مکانیسم ماشه همه تحریم‌های قبلی سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی را بازگرداند. دولت پرزیدنت ترامپ خواهند گرفت.

روحانی:

برای سال هشتم نقشه راه اقتصادی تدوین کردیم

رئیس جمهور از تدوین سند راهبردی «نقشه راه اقتصادی کشور» برای سال هشتم فعالیت دولت تدبیر و امید خبر داد که در هفته دولت اعلام خواهد شد و پسا اجرایی آن حوزه‌های مختلف اقتصادی برای رونق تولید، هم‌افزا خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر حسن روحانی روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به توفیق قابل قبول دولت در جلوگیری از تحقق اهداف دشمن در ایجاد اختلال در تأمین معیشت و توقف مسیر توسعه کشور در جریان جنگ اقتصادی علیه جمهوری اسلامی، تصریح کرد: دولت تا تدوین این نقشه راه و هدف گذاری دقیق، برای یک سال پیش رو، به دنبال ایجاد انسجام و حرکتی نظام‌مند و یکپارچه‌سازی منابع مالی همه دستگاه‌ها در کنار مشارکت حداکثری مردم است تا علاوه بر ایجاد آرامش و ثبات، مسیر توسعه و پیشرفت کشور را هموار کند.

وزیر دفاع:

مشکلی در تولید تسلیحات راهبردی نداریم

به جهت وجود زیرساخت‌های مختلف مشکلی در تولید تسلیحات راهبردی و محصول نداریم.

به گزارش مهیر، امیر حاتمسی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح پس از بازدید نمایندگان مجلس از نمایشگاه دستاوردهای دفاعی در نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که با حضور مدیران عامل سازمان‌های تازه تاسیس وزارت دفاع در سازمان صنایع دفاع برگزار شد، گفت: وزارت دفاع در تعامل و هماهنگی با مجلس شورای اسلامی به‌خصوص کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توانسته است راهبردهای وزارت دفاع در راستای تقویت امنیت ملی و حفظ قدرت بازدارندگی را به خوبی پیش ببرد. وی با بیان ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های موجود وزارت دفاع در تأمین نیازمندی‌های دفاعی کشور، افزود: وزارت دفاع آماده است تا با هماهنگی مجلس شورای اسلامی از سرریز دانش دفاعی خود در سالی که به نام جشن تولید نامگذاری شده است به بخش اقتصادی و غیرنظامی کشور کمک کند.

وزیر دفاع با بیان اینکه به جهت وجود زیرساخت‌های مختلف مشکلی در تولید تسلیحات راهبردی و محصول نداریم، تصریح کرد: چنانچه در مجلس ردیف بودجه مستقلی برای تحقیقات دفاعی پیش‌بینی نماید، قطعاً دست جمهوری اسلامی را در دستیابی به فناوری‌های نوپه‌ور و متعاقباً مقابله و پاسخ به چنین تهدیداتی بازر خواهد گذاشت.

جزئیات طرح مجلس برای ممنوعیت دریافت هدایا از سوی نمایندگان

سخنگوی کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی از تصویب کلیات طرح اصلاح قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان در این کمیسیون خبر داد و جزئیاتی از این طرح را نیز شرح کرد. سیمه محمودی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به جزئیاتی از جلسه دیروز صبح این کمیسیون، گفت: در این جلسه کلیات طرح اصلاح قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان با رأی اکثریت اعضای کمیسیون تصویب شد. وی با اشاره به جزئیاتی از طرح اصلاح قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان مجلس اظهار داشت: طبق این طرح نمایندگان باید از دریافت هدایای غیرمتعارف خودداری کنند که متعارف یا غیرمتعارف بودن هدایا با نظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مشخص خواهد شد. سخنگوی کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس اضافه کرد: همچنین در بخش دیگری از این طرح آمده که انجام هر گونه معامله، امم از خرید و فروش توسط نمایندگان باید با اطلاع هیئت‌رئسه مجلس باشد و نمایندگان موظفند اطلاعات مربوط به معامله را در مجلس ثبت کنند.

محمودی، ممنوعیت ادامه تحصیل برای نمایندگان مجلس در دوره نمایندگی را یکی دیگر از بخش‌های پیشنهادی در این طرح عنوان کرد و گفت: در این طرح پیشنهاد شده در صورتی که نماینده‌ای پیش از آغاز دوره نمایندگی‌اش تحصیل می‌کرده، در دوره نمایندگی، ادامه تحصیل امکان ندارد و باید متوقف شود. سخنگوی کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس در پایان خاطر نشان کرد، در جلسه دیروز این کمیسیون مقرر شد جزئیات این طرح برای بررسی‌های بیشتر در کار گروهی مورد بررسی قرار گیرد و گزارش نهایی آن به صحن مجلس ارجاع شود.

مجازای حکم غیابی برای کشیم تشیری

در حالی که رسانه‌های معاند صدور حکم ۱۰سال حبس برای یک کشیش تبشیری و زندانی شدن وی را در زمان شیوع کرونا ظالمانه قلمداد می‌کنند، مشخص شد این فرد پیش از رسیدگی به پرونده‌اش به سوئیس رفته است. به گزارش فارس، جریان مسیحیت صهیونیستی که با هدف مسیحی‌سازی جوامع- به‌ویژه مسلمان- در سالی‌های اخیر فعال شده است، در همه این سال‌ها کوششید تا نوعی بدبینی را در میان جوامع مسلمان ایجاد کند. این جریان صهیونیستی در سال‌های گذشته با برجسته ساختن برخی افراد، کوششید از طریق آنها همه وسایه‌نمایی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به راه بیندازد و نظام صهیونی را ملای در مقابل مسیحیت قرار دهد. یکی از مهره‌های این بازی خطرناک فردی به نام «ویکتور بت‌تمرز»، کشیش کلیسای «نپتیگاستی» (از فرقه‌های تبشیری) در تهران بود که این کلیسا به سبب اقدامات غیرقانونی در اسفندماه ۱۳۸۸ تعطیل شد.

پس از تعطیلی این کلیسا، کشیش بت‌تمرز و همسرش برخلاف قانون اساسی جمهوری اسلامی و غیرقانونی بودن اقدامات تبشیری به فعالیت تبشیری برای جلب توجه مسلمانان و تغییر دین و مسیحی شدن اقدام علیه امنیت ملی با تشکیل و اداره کلیساهای خانگی پرداختند. بت‌تمرز از جمله مهره‌های تبشیری است که نهادهای به اصطلاح حقوق بشری اعلام جرم علیه وی را مصداق نقض حقوق اقلیت‌های دینی در کشور می‌دانند و این در حالی است که فعالیت‌های دختر این فرد به نام دابرنیابت تمرز در این خصوص بسیار گسترده است. این در حالی است که دابرنیابت تمرز سال گذشته حتی با دونالد ترامپ رئیس جمهور امریکا دیدار و از وی خواست تا مسئله پیش روی خانواده خود و سایر مسیحیان را پیگیری کند. پس از بررسی‌های انجام گرفته روی پرونده قضایی این کشیش تبشیری روز گذشته با رأی نهایی دادگاه انقلاب ویکتور بت‌تمرز به ۱۰ سال حبس محکوم شد. بلافاصله پس از صدور این حکم رسانه‌های تبشیری و معاند نظام با فراکتی زندانی شدن این کشیش را آن هم در ایام شیوع کرونا با توجه به سن بالای وی ظالمانه توصیف کردند. رسانه‌های معاند این بار هم همچون گذشته سراسیمه عمل کردند و گاف بزرگی دادند، زیرا اخبار به دست آمده حاکی از آن است که ویکتور بت‌تمرز در ایران نیست و پیش از صادر شدن رأی از ایران به صورت غیرقانونی گریخته و در حال حاضر در سوئیس به سر می‌برد و این موضوع را عکس‌های خانوادگی وی اثبات می‌کند. برخلاف ادعاهای رسانه‌های بیگانه کشیشی که سال‌ها از وی به عنوان عاملی برای همه‌سازی استفاده می‌شد نه تنها زندانی نشده بلکه با وجود ارتکاب جرم و ایجاد کلیسای خانگی و تبلیغ مسیحیت برخلاف قانون اکنون در اروپا زندگی می‌کند.